
Αποφάσεις 5ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (22/02/2011) 

 

………………………. 

 Α1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την αποστολή εγγράφου 

προς τον Υφυπουργό Πολιτισμού-Τουρισμού κ. Γ. Νικιτιάδη, σχετικά με 

αίτημα για την οικονομική ενίσχυση για τη συντήρηση των αθλητικών  

εγκαταστάσεων του Ιδρύματος και τη διατήρηση των πολλαπλών 

αθλητικών  και καλλιτεχνικών Τμημάτων στο Ίδρυμα, τη μισθοδοσία των 

Καθηγητών για τα Τμήματα αυτά, καθώς και για τη διοργάνωση και 

συμμετοχή σε εκδηλώσεις, αφού το επεξεργασθεί σε τελική μορφή η 

Αντιπρύτανις κα Αντωνία Μοροπούλου.  

………………………. 

………………….. 

Α2. Ανακοινώνεται το με αρ. πρωτ. 3846/11-02-2011 έγγραφο 

του Συλλόγου Εργαζομένων ΙΔΑΧ & ΙΔΟΧ, σχετικά με την από 

08/02/2011 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Συλλόγου που αφορά 

στην από 04/02/2011 (θέμα 13) απόφαση της Συγκλήτου (3η 

συνεδρίαση). 

………………….. 

………………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 4311/17-02-2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  με θέμα: «Επιλογές 

Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων βάσει των διατάξεων του Ν. 

3839/2010 και συγκρότηση υπηρεσιακών συμβουλίων», διαπιστώνει ότι: 

1)  Μπορεί να συνεχίζεται η ανάθεση καθηκόντων σε Διευθυντικά στελέχη, 

βάσει του άρθρου 87 του Υπαλληλικού Κώδικα. 

2) Δεν μπορεί να λειτουργεί το Υπηρεσιακό Συμβούλιο. 

………………….. 



………………………. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

 1)  τις διατάξεις των αρ. 70 & 73 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

κώδικα κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων 

και υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/09-02-2007, τ. Α), 

2)  το Π.Δ. 50/2001 (Φ.Ε.Κ. 39/05-03-2001, τ.Α) «Καθορισμός 

προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3)  τις διατάξεις του αρ. 12, παρ. 5 του Ν. 3230/2004 «Καθιέρωση 

συστήματος διοίκησης με στόχους, μέτρηση της αποδοτικότητας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/11-02-2004, τ. Α), 

4)  τις διατάξεις του αρ. 1 του Ν. 3320/2005 «Ρυθμίσεις θεμάτων για το 

προσωπικό του Δημοσίου και των νομικών προσώπων του 

ευρύτερου δημοσίου τομέα και για τους Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 48/23-02-

2005, τ. Α), 

5)  τη με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.48/32/οικ.11248/04-05-2007 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 

Αποκέντρωσης με θέμα: «Αιτήσεις μετατάξεων σύμφωνα με τις 

διατάξεις του αρ. 69 και 70 του νέου Υπαλληλικού Κώδικα» και 

6)  τη με αρ. πρωτ. ΔΙΠΙΔΔ/Β18.21/740/οικ.15122/04-06-2007 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 

Αποκέντρωσης με θέμα: «Ρυθμίσεις του Ν. 3491/2006 για μετάταξη 

σε ανώτερη εκπαιδευτική βαθμίδα συμβασιούχων αορίστου 

χρόνου», 

7)  τη με αριθμ. Πρωτ. ΔΙΠΙΔΔ/Β10/143/25836/20-1-2006 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & 

Αποκέντρωσης με θέμα: «Μετάταξη σε ανώτερη εκπαιδευτική 

βαθμίδα για προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου που κατέχει προσωποπαγή θέση», 



8)  την από 10/07/2008 απόφασή του, 

9)  το με αριθμ. πρωτ. ΔΟΑ/Φ.13/437/4983/30-3-2010 έγγραφο του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο η απόδειξη γνώσης 

χειρισμού Η/Υ ως προϋπόθεση μετάταξης υπαλλήλων σε ανώτερη 

κατηγορία, πλέον δεν απαιτείται, 

10)  τις υπ’ αριθμ. 29257/5-10-2010 και 29299/5-10-2010 αιτήσεις των 

υπαλλήλων του Ιδρύματος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κ.κ. Κων/νας  

Κερλή και Ευθυμίας  Χαβιατζή, με τους επισυναπτόμενους σε αυτές 

τίτλους σπουδών, με τις οποίες ζητούν τη μετάταξή τους σε 

ειδικότητα ανώτερης κατηγορίας, λόγω κτήσης τίτλου σπουδών 

ανώτερης εκπαιδευτικής βαθμίδας, 

11)  την από 17.12.2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και  

12)  την από 09.02.2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετάταξη των προαναφερόμενων υπαλλήλων σε συνιστώμενες 

προσωποπαγείς θέσεις χωρίς παράλληλη δέσμευση κενής θέσης μονίμου 

προσωπικού, από την κατεχόμενη ειδικότητα ΥΕ Κλητήρων στην 

υφιστάμενη ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού και με τον 

κατεχόμενο Δ΄ βαθμό. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις με 

αριθ.πρωτ. 31625/25-10-2010 και 32484/01-11-2010 αιτήσεις της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Β´, κας Ελένης Χολέβα, β) το από 

23/11/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης του Τμήματος 

Διεκπεραίωσης & Αρχείου της Δ/νσης Διοικητικού κας Ελένης 



Μητροπούλου προς το Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, με τη σύμφωνη γνώμη επί του θέματος της μετακίνησης της 

προαναφερόμενης υπαλλήλου από τη Γραμματεία του Τομέα Ναυτικής 

& Θαλάσσιας Υδροδυναμικής της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών, όπου υπηρετεί, στο Τμήμα Διεκπεραίωσης και Αρχείου της 

Δ/νσης Διοικητικού, γ) το από 10/01/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της 

Αναπληρώτριας Γραμματέως της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών κας Αναστασίας Τσώνη, προς το Τμήμα Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, με συνημμένο απόσπασμα 

Πρακτικού της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής, στο οποίο εκφράζεται 

αρνητική γνώμη για τη μετακίνηση της παραπάνω υπαλλήλου και δ) την 

από 08/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, δεν εγκρίνει την εν λόγω μετακίνηση. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ.πρωτ. 2567/31-01-2011 

εμπρόθεσμη αίτηση με το συνημμένο της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας 

Βασιλικής Λεουτσέα, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΔΕ 

Υπαλλήλων Γραφείου, με βαθμό Β´ που υπηρετεί στη Δ/νση Δημοσίων 

και Διεθνών Σχέσεων, γ) τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3528/2007 

και δ) την από 09/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στην 

προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) 

ημερών, από 07-08/02/2011, για τη συμμετοχή της σε συνέδριο με τίτλο: 

«Mundus Infoday» που πραγματοποιήθηκε την περίοδο αυτή στις 

Βρυξέλλες. 

 Η κα Β. Λεουτσέα καλείται να υποβάλει σύντομη, αλλά περιεκτική 

έκθεση σχετικά με τη συμμετοχή της στο παραπάνω συνέδριο. 



 Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως όλες οι άδειες 

απουσίας για υπηρεσιακούς λόγους των μελών του Διοικητικού 

Προσωπικού (μονίμων και ΙΔΑΧ) μονογράφονται από τον αρμόδιο 

Αντιπρύτανη ή τον Πρύτανη, πριν εισέλθουν για έγκριση στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο. 

 Με την επιστροφή τους θα καταθέτουν σύντομη, αλλά περιεκτική 

έκθεση προς το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

………………………. 

………………………. 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, με δεδομένο ότι: 

α)  Το ΕΜΠ διαθέτει ένα μόνο επιβατικό αυτοκίνητο, το υπ’ αριθ. 

κυκλοφορίας ΚΗΙ 9564 Audi A6, 

β)  στον Τακτικό Προϋπολογισμό δεν έχει εγγραφεί πίστωση για αγορά 

αυτοκινήτου για το 2011 και 

γ)  ακόμα και αν είχε εγγραφεί πίστωση η κατά 35% μείωση του 

Προϋπολογισμού, από ακαδημαϊκής πλευράς, αποτρέπει την 

εισήγηση για τροποποίηση του Προϋπολογισμού και την εγγραφή 

τέτοιας πίστωσης, 

αποφασίζει τα εξής: 

1)  Να εξαντληθούν οι δυνατότητες ώστε ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής να εγκρίνει, κάτω από τις 

συνθήκες, την παράταση του χρόνου κυκλοφορίας του αυτοκινήτου, 

τουλάχιστον, μέχρι 31-01-2012. 

2)  Την προμήθεια δύο αυτοκινήτων έως 1400 cc από τον 

Προϋπολογισμό του 2011, όπου έχει προβλεφθεί η απαιτούμενη 

πίστωση. 

Τα ανωτέρω αυτοκίνητα είναι απαραίτητα για τις ανάγκες της 

Διοίκησης και λόγω του ότι τα υπάρχοντα Ι.Χ. παραδόθηκαν στον 



ΟΔΔΥ, επειδή ήταν μεγάλου κυβισμού και βάσει της κείμενης 

νομοθεσίας δεν επιτρέπεται αυτό. 

3)  Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στο Υπουργείο Παιδείας Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με την επισήμανση του κινδύνου 

της κίνησης των Πρυτανικών Αρχών με τα Μέσα Μαζικής 

Μεταφοράς, όταν αυτά κυκλοφορούν, εν όψει και των προφανών 

κινδύνων στους οποίους εκτίθενται, όταν πολλές φορές είναι 

αναγκασμένες να παίρνουν δύσκολες αποφάσεις. 

………………………. 

…………. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τον ορισμό δύο εκπροσώπων για 

τη συγκέντρωση και αποστολή του μητρώου Δεσμεύσεων, τα οποία θα 

είναι υπεύθυνα να καταγράφουν, να συγκεντρώνουν και να τηρούν 

μηχανογραφικά τις πράξεις με τις οποίες γεννάται ή βεβαιώνεται η 

υποχρέωση του Ε.Μ.Π. προς τρίτους (Μητρώο Δεσμεύσεων).  

Από το Υπουργείο υπογραμμίζεται η σπουδαιότητα επιλογής των 

κατάλληλων ατόμων που θα είναι διαπιστευμένα από το Υπουργείο και 

θα συγκεντρώνουν, σε μηνιαία βάση στη χρήση της διαδικτυακής Πύλης 

του ΓΛΚ τις εκκρεμείς δεσμεύσεις, απλήρωτες υποχρεώσεις, τις 

ληξιπρόθεσμες οφειλές κ.τ.λ. και θα τις αποστέλλουν στο ΓΛΚ, σύμφωνα 

με την παρ. 4 του αρ. 7 του Π.Δ. 113/2010. 

Για τον εν λόγω σκοπό, ορίζονται από το Πρυτανικό Συμβούλιο, οι 

κ.κ. Κ. Τσιλιγκίρης και Α. Μπαλλής, οι οποίοι θα επικουρηθούν στο έργο 

τους από τους ΙΔΟΧ κ.κ. Α. Στασινάκη και Β. Ταμπουρατζή, οι οποίοι θα 

συνεργαστούν κατά προτεραιότητα για την παραπάνω εργασία με 

επαύξηση των αποδοχών τους κατά 30%. 

………….      



………………….. 

2.2.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος χρήσης 2011. 

………………….. 

………….. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

07/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την έγκριση της λύσης της σύμβασης μίσθωσης των έντεκα (11) 

γραφείων του 3ου ορόφου, των έντεκα (11) γραφείων του 4ου ορόφου 

και τριών (3) γραφείων του 5ου ορόφου (που είχε μισθωθεί στο 

Ινστιτούτο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης (Ι.Κ.Π.Α) την 

28η Φεβρουαρίου 2011. 

2. Τον ορισμό Επιτροπής παράδοσης-παραλαβής των ως άνω 25 

γραφείων την 1η Μαρτίου 2011, αποτελούμενη από τους κ.κ.: Σ. 

Κατσιώτη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Κ. Φραγγή, Μηχανολόγο 

Μηχανικό και Χ. Γεωργακή, Αρχιτέκτονα Μηχανικό του Ε.Μ.Π.. 

Η Επιτροπή θα πρέπει να καταγράψει τις ζημιές ή φθορές που 

έχει υποστεί  το μίσθιο και να επιφυλαχθεί εγγράφως για την άσκηση 

των δικαιωμάτων του Ε.Μ.Π.. 

3. Την έναρξη διαδικασίας δικαστικής διανομής των οριζοντίων 

ιδιοκτησιών του ακινήτου επί της οδού Υπατίας 6 στην Αθήνα, εκ του 

Κληροδοτήματος Χρ. Παπακυριακόπουλου. 

4. Την έγκριση διενέργειας νέου διαγωνισμού εκμίσθωσης των 25 

γραφείων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 715/1979. 

……………. 

………….. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 



Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια αγοράς των βιβλίων 

που αναφέρονται στα επισυναπτόμενα δελτία παραγγελιών της 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ζωγράφου και της Δ/νσης Πληροφορικής για 

την Κεντρική Βιβλιοθήκη του Ε.Μ.Π.. 

………… 

………………………. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης  

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια με απευθείας ανάθεση 

ενός ρεόμετρου - ιξωδόμετρου στερεών (DMA, DTMA), για τις ανάγκες 

της Σχολής Χημικών Μηχανικών του Ε.Μ.Π.. 

Η εν λόγω προμήθεια θα γίνει από την εταιρεία «ALFA 

ANALYTICAL INSTRUMENTS», διότι είναι ο αποκλειστικός 

αντιπρόσωπος της εταιρείας του εξωτερικού Anton Paar GmbH, 

προμηθεύτριας του εν λόγω εξοπλισμού, έναντι του ποσού των 

82.231,65€ (συμπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 412102 της 

προαναφερόμενης Σχολής για το ποσό των 76.176,00€ και τις πιστώσεις 

του Κ.Α. 412105 για το ποσό των 6.056,00€. 

………….. 

…………. 

2.2.6.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη ματαίωση και την 

επαναπροκήρυξη του ανοικτού διαγωνισμού, στα πλαίσια του υγιούς 

ανταγωνισμού και της διασφάλισης του συμφέροντος του Ιδρύματος, για 

την προμήθεια αναλωσίμων (μελανιών) για τους εκτυπωτές και τις 

συσκευές τηλεομοιοτυπίας προς χρήση των Σχολών και Υπηρεσιών του 



Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, προϋπολογισμού 193.000,00€ (πλέον 

Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 1261) 

Οι ποσότητες και οι πιστώσεις μπορούν να μεταβληθούν κατά 

+15% ή –50% ανάλογα με τις ανάγκες του Ιδρύματος. 

………… 

………… 

 2.2.7.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

07/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού 

για την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και των Πολυδύναμων Μονάδων του 

Ιδρύματος. 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 60.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) και η 

δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 1899. 

…………. 

………… 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

07/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για τη συντήρηση των δύο (2) φωτοαντιγραφικών 

μηχανημάτων REX ROTARY 9008 που βρίσκονται στους χώρους της 

Εκτυπωτικής Μονάδας του Ιδρύματος, διάρκειας δύο (2) ετών, στην 

εταιρεία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΚΑΛΑΜΑΣ», αντί του ποσού των 0,005734 

ανά παραγόμενο αντίγραφο (πλέον Φ.Π.Α. 23%). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 1251). 

………… 



………… 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

16/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού ακριβούς και 

ταχείας ψηφιοποίησης αντικειμένων, για τις ανάγκες των Τομέων 

Τεχνολογίας των Κατεργασιών και Βιομηχανικής Διοίκησης & 

Επιχειρησιακής Έρευνας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, στην 

εταιρεία «DELCAM HELLAS», διότι η προσφορά της ήταν η 

οικονομικότερη, αντί του συνολικού ποσού των 49.815,00€ (συμπ. 

Φ.Π.Α.), ήτοι 20.295,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) για την προμήθεια  συστήματος 

φωτογραμμετρίας για ψηφιοποίηση  αντικειμένων και 29.520,00€ (συμπ. 

Φ.Π.Α.) για την προμήθεια συστήματος τρισδιάστατης σάρωσης λευκού 

φωτός. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 412102) της προαναφερόμενης Σχολής. 

…………   

………… 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια συσκευής ταυτόχρονου 

προσδιορισμού άνθρακα - θείου (C & S Analyser), για τις ανάγκες της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών, στην εταιρεία «ΑΝΑΛΥΤΙΚΕΣ 

ΣΥΣΚΕΥΕΣ Α.Ε.», διότι η προσφορά της ήταν η οικονομικότερη, αντί 

του ποσού των 24.310,00€ (πλέον Φ.Π.Α). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α.412102) προαναφερόμενης της Σχολής. 

………….. 



…………. 

2.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την κατακύρωση του διαγωνισμού 

για την προμήθεια ενός νέας τεχνολογίας αυτόματου θερμοκολλητικού 

μηχανήματος ψεκασμού πολυουρεθάνης, για τις ανάγκες του Τμήματος 

Εκδόσεων και Τυπογραφείου της Δ/νσης Σπουδών του Ε.Μ.Π., στην 

εταιρεία «ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε», επειδή έδωσε την οικονομικότερη 

προσφορά. 

Η δαπάνη ύψους εκατόν δεκαπέντε χιλιάδων εξακοσίων είκοσι 

ευρώ (115.620,00€ συμπ. Φ.Π.Α. 23%) θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (Κ.Α. 1251). 

…………. 

…………. 

2.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

1. το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.Α'/17.08.2010) περί «Δημοσιονομικής 

Διαχείρισης και Ευθύνης», 

2. το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α'/22.11.2010) περί «ανάληψης 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

3. τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 και του Ν.Δ. 496/1974, καθώς και των 

κατ’ εξουσιοδότηση αυτών εκδοθέντων Π.Δ. 138/1998 (Α.107) και 

465/1976 (Α147), όπου είχαν καθοριστεί αναλυτικά οι διαδικασίες για 

την ανάληψη των υποχρεώσεων σε βάρος των πιστώσεων του Κ/Π και 

των προϋπολογισμών του Ν.Π.Δ.Δ. από τους διατάκτες, 

4.  το Ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του Μηχανισμού 

Στήριξης της Ελληνικής Οικονομίας από τα Κράτη-Μέλη της Ζώνης 

του ΕΥΡΩ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο», 

5.  τις διατάξεις του αρ. 6 του Ν.Δ. 2957/1954, όπως ισχύει, 



6.  το Π.Δ. 63/2005, 

7.  τη με αριθμ. πρωτ. 2/91118/0026/29.12.2010 εγκύκλιο του ΓΛΚ και 

8.  την από 21/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

α) Όλες οι αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου, είτε αφορούν 

εγκρίσεις δαπανών, είτε εγκρίσεις πληρωμών και οι οποίες δεν 

εκτελέστηκαν κατά τη διάρκεια των παρελθόντων ετών, να 

εκτελεστούν, στο οικονομικό έτος 2011 σε βάρος του 

προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους (2011). Τα ποσά των 

ανεκτέλεστων αυτών υποχρεώσεων που αναλαμβάνει το Πρυτανικό 

Συμβούλιο του Ιδρύματος, εμφανίζονται ανά κωδικό αριθμό εξόδου 

(ΚΑΕ) στη συνημμένη κατάσταση που συνέταξε η Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών και η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

του παρόντος πρακτικού. 

Βεβαιώνει ότι δεν έχουν αναληφθεί υποχρεώσεις δαπανών για το 

έτος 2011. 

β) Το Πρυτανικό Συμβούλιο εξουσιοδοτεί τον Πρύτανη του Ε.Μ.Π. κ. 

Σίμο Ε. Σιμόπουλο να υπογράφει «με εντολή του Πρυτανικού 

Συμβουλίου του Ε.Μ.Π.» τις σχετικές αποφάσεις ανάληψης 

Υποχρέωσης με τα ποσά των ανεκτέλεστων υποχρεώσεων των 

παρελθόντων ετών ανά ΚΑΕ.  

………………………. 

………… 

2.2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με το με αρ. πρωτ. 3193/07-02-2011 

αίτημα του κ. Α. Στάμου, Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών 

Ε.Μ.Π., για την παράταση προθεσμίας απόδοσης του επ’ ονόματί του υπ’ 



αριθμ. 5099/10 Χ.Ε.Προπληρωμής, αποφασίζει να κάνει δεκτή την 

παράταση προθεσμίας απόδοσης των δικαιολογητικών του 

προαναφερόμενου Χ.Ε.Προπληρωμής, έως τις 30/04/11, καθώς δεν θα 

έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες πληρωμής. 

………… 

………… 

2.2.14.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 6.000,00€, με ημερομηνία απόδοσης 30/06/2011, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. Τουλιάτο 

Δημοσθένη, Επιστημονικό συνεργάτη της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών, για την πληρωμή συνδρομής πρόσβασης στις βάσεις 

δεδομένων του Equipmentwatch για την εξυπηρέτηση των λειτουργικών 

αναγκών του Τομέα Προγραμματισμού και Διαχείρισης Τεχνικών 

Έργων, καθώς επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων 

τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 4121050105 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

…………. 

………… 

2.2.15.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 



ποσού 3.400,00€, με ημερομηνία απόδοσης 30/06/2011, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο την 

Προϊσταμένη του Τμήματος Ανταλλαγής Φοιτητών κα Τζιούμη 

Παναγιώτα, για την πληρωμή της ετήσιας συνδρομής της IAESTE για το 

έτος 2011, καθώς επίσης και την πληρωμή Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων 

τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 2511 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 

Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………….. 

………….. 

2.2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

09/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 

ποσού 4.400,00€, με ημερομηνία απόδοσης 30/06/2011, με πρώτο 

υπόλογο την Τράπεζα Ελλάδος και με δεύτερο υπόλογο τον κ. Φωκίτη 

Εμμανουήλ, Καθηγητή του Τομέα Φυσικής της Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, για την αγορά οπτικής 

επίστρωσης ζεύγους πλακιδίων διαμέτρων 70 mm, για τις ανάγκες του 

Εργαστηρίου της ομάδας Πειραματικής Οπτικής Τομέα Φυσικής, καθώς 

επίσης και την πληρωμή Φ.Π.Α., Μ.Τ.Π.Υ. και εξόδων τραπέζης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 412102 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Η έκδοση τακτικού εντάλματος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης. 



Σύμφωνα με τη βεβαίωση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου, 

τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ. 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωμής. 

………….    

…………. 

2.3.1. To Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση της Δ/νσης Σπουδών,  μετά την ολοκλήρωση από τη Δ/νση 

Πληροφορικής του Ιδρύματος της επεξεργασίας και συσχέτισης 

στοιχείων των φοιτητολογίων με στοιχεία του ΕΥΔΟΞΟΣ, αναθέτει στη 

Δ/νση Σπουδών να διαβιβάσει τα στοιχεία στο Υπουργείο Παιδείας Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

…………. 

………… 

2.3.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη σχετική 

εισήγηση της Δ/νσης Σπουδών, αποφασίζει όπως ο κ. Α. Σιαπκαράς 

οριστεί ως Γραμματέας της Συγκλητικής Επιτροπής Συνεχιζόμενης 

Εκπαίδευσης και να παρίσταται η Προϊσταμένη της Δ/νσης Σπουδών κ. 

Ε. Παπαγιάννη. 

…………. 

…………. 
2.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 
Μέριμνας, σχετικά με τη χορήγηση βραβείων από το Ίδρυμα 
«ΧΩΡΑΦΑ» για το έτος 2011 και σύμφωνα με τα παρακάτω: 
 το με αριθμ. 14975/06.10.2010 (αριθμ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 

29990/11.10.2010) έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Η.Μ.Μ.Υ., 
Καθηγητή κ. Α. Γ. Σταφυλοπάτη και το από 21/09/2010 Απόσπασμα 
Πρακτικών της Γενικής Συνέλευσης της προαναφερόμενης Σχολής, 
κατά την οποία αποφασίσθηκε ομόφωνα «να αποσυρθεί η Σχολή 



Η.Μ.Μ.Υ. από τη διαχείριση της διαδικασίας επιλογής υποψηφίων 
για τα Βραβεία Χωραφά, η οποία μπορεί να διεκπεραιώνεται κεντρικά 
από τη Διοίκηση του Ιδρύματος και τις αρμόδιες υπηρεσίες», 

 το από 19.10.2010 απόσπασμα πρακτικών Πρυτανικού Συμβουλίου, 
με το οποίο έγινε δεκτή η πρόταση της Σχολής Η.Μ.Μ.Υ. και 

 το από 20/01/2011 e-mail του κ. Χωραφά που ορίζει την 20 Απριλίου 
2011 ως καταληκτική ημερομηνία αποστολής των υποψηφιοτήτων, 

αποφασίζει τα εξής: 
1. Να ορισθεί υπεύθυνο των διαδικασιών το Τμήμα Φοιτητικής 

Μέριμνας της Δ/νσης Μέριμνας. 
2. Ορίζεται τριμελής επιτροπή αξιολόγησης των υποψηφίων και 

επιλογής δικαιούχων που απαρτίζεται από τους κ.κ.: 
i) K. Νικήτα από τη Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών, ως Πρόεδρο, 
ii) Κ. Κυριάκη, από τη Σχολή ΕΜΦΕ και 
iii) Μ. Αναγνωστάκη, από τη Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών. 

……………. 
………… 

3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 
αριθμ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 171/16.02.2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, σχετικά με τη χορήγηση προκαταβολής για την εκπόνηση 
της μελέτης των κτηρίων «Κλινική Αλεξίας» και «Ξενώνας Ναού», που 
βρίσκονται στο κτήμα Μον Ρεπό στην Κέρκυρα, αποφασίζει τα 
παρακάτω: 
1. να υποβάλλει ο κ. Σπύρος Παγκράτης, τη μελέτη που έχει 

εκπονήσει μέχρι σήμερα, 
2. να ελεγχθεί η μελέτη σε συνεργασία με τη Σχολή Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών και 
3. να χορηγηθεί, μετά την έγκριση της μελέτης, ως προκαταβολή στο 

μελετητή κ. Σ. Παγκράτη, μέρος του εγκεκριμένου με την από 
26/10/2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Θέμα 4.1.8), 



ποσού των 10.000,00 €, για τη μελέτη των ανωτέρω κτηρίων, 
ανάλογα με το στάδιο στο οποίο βρίσκεται η μελέτη. 
Από τη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών θα μεταβεί επί τόπου η 

Καθηγήτρια της εν λόγω Σχολής κα Θ. Φωτίου για τον έλεγχο της 
μελέτης με έξοδα του Ε.Μ.Π. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 
ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 
ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 
με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 
Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 
………… 
…………. 

3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 
Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής της εργολαβίας: 
«Εκσκαφή και διαμόρφωση υπογείου χώρου» του έργου: «Εξυγίανση 
Εδαφών και Συμπληρωματικά Έργα στο Τεχνολογικό και Πολιτιστικό 
Πάρκο Λαυρίου (Τ.Π.Π.Λ.)» (Ανάδοχος: «ΠΡΟΕΤ Α.Ε.»), όπως αυτό 
συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή και τη με αριθμ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 
172/16.02.2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, εγκρίνει το 
Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής της 
προαναφερόμενης εργολαβίας, που χρηματοδοτήθηκε κατά 75% από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) και κατά 25% 
από εθνικούς πόρους, στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» (Πράξη 1.1.6/2003ΣΕ02730031), όπως αυτό 
συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή, που διαπίστωσε ότι το έργο 
βρίσκεται σε ικανοποιητική κατάσταση και δεν υπάρχουν παρατηρήσεις. 
…………. 
………………………. 

3.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 
Πρακτικό της Επιτροπής του Διαγωνισμού των εργασιών: «Επισκευή και 
Συντήρηση Ακινήτου επί της Οδού Φαίδρου 13 στο Παγκράτι» και τη με 



αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 173/16-02-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 
1. την έγκριση του πρακτικού του διαγωνισμού για την παροχή 

υπηρεσιών και προμήθεια υλικών που αφορούν στις 
προαναφερόμενες εργασίες, 

2. την ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών και προμήθεια υλικών που 
αφορούν στις παραπάνω εργασίες στο μειοδότη κ. Μοάτσο Μ. 
Κωνσταντίνο, με ποσό 9.400,00 € (πλέον Φ.Π.Α.), έναντι του 
προϋπολογισμού της Υπηρεσίας 12.742,80 € (πλέον Φ.Π.Α.), 
σύμφωνα με την από 15/02/2011 προσφορά του, ή 11.562,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α.). 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ε.Μ.Π. 

ΚΑ 086301 και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 
………………………. 
………….. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

παρακάτω: 

1. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

2.  το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με 

το Π.Δ. 154/93, 

3. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

4. τη με αριθμ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/02.11.10), 



5.  την από 07/05/2007 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε το 

πρακτικό του μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου και ανατέθηκε το 

έργο: «Διετής συντήρηση κτηρίων Σχολής Αγρονόμων και 

Τοπογράφων Μηχανικών» στην Πολυτεχενιούπολη Ζωγράφου, 

στην κοινοπραξία «Ε. ΡΑΦΤΗΣ-Θ. ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ», 

6.  τη με αριθμ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 632/30.05.2007 σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου, 

7. την από 30/06/2008 απόφασή του για έγκριση του 1ου ΑΠΕ, την 

έγκριση του 1ου ΠΚΤΜΝΕ και την έγκριση της 1ης 

συμπληρωματικής σύμβασης, 

8.  τη με αριθμ. πρωτ. 20990/11.07.08 1η συμπληρωματική σύμβαση 

για την εκτέλεση του έργου, 

9.  την από 23/02/2009 απόφασή του για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ, την 

έγκριση της 2ης συμπληρωματικής σύμβασης και παράταση 

περαίωσης κατά τέσσερις (4) μήνες, 

10.  τη με αριθμ. πρωτ. 13222/12.05.2009 2η συμπληρωματική σύμβαση 

για την εκτέλεση του έργου, 

11. την από 08/10/09 απόφασή του περί έγκρισης του 3ου ΑΠΕ, 

12.  την από 18/02/10 απόφασή του περί έγκρισης του 4ου ΑΠΕ, 

13.  την από 15/07/10 απόφασή του περί έγκρισης του 5ου 

Τακτοποιητικού ΑΠΕ, 

14.  τη με αριθμ. πρωτ. 33240/23.10.2009 βεβαίωση περαίωσης, 

15.  τη με αριθμ. πρωτ. 28780/29.09.10 απόφαση του Προϊσταμένου της 

Δ/νουσας Υπηρεσίας περί έγκρισης της τελικής επιμέτρησης του 

έργου, 

16. την από 04/11/10 απόφασή του (24η Συνεδρίαση, θέμα 3.2.1), με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή προσωρινής παραλαβής του έργου, 

17.  το από 01/02/11 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του έργου, 



18. τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 130/07-02-11 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, για έγκριση του πρωτοκόλλου 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου «Διετής 

συντήρηση κτηρίου Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών», ανάδοχος κ/ξία «Ε. ΡΑΦΤΗΣ-Θ. ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ», 

εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

προαναφερόμενου έργου, όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια 

επιτροπή χωρίς παρατηρήσεις και το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος 

της παραπάνω αναδόχου κ/ξιας χωρίς επιφύλαξη.  

…………..  

………………….. 

3.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων».  

ii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με 

το Π.Δ. 154/93. 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου». 

iv. Τη με αριθμ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10). 

v. Την από 26.2.2007 Απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

δημοπράτηση του έργου: “Διετής συντήρηση κτηρίων Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών” και η διάθεση της σχετικής πίστωσης. 



vi. Την από 4.6.2007 Απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε το 

πρακτικό του μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: “Διετής 

συντήρηση κτηρίων Σχολής Πολιτικών Μηχανικών” και ανατέθηκε 

το έργο στην εταιρεία «Αιγεύς Τεχνική Α.Ε.». 

vii. Τη με αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 768/4.7.2007 σύμβαση για την εκτέλεση του 

έργου. 

viii. Την από 23.2.2009 Απόφασή του για έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών την έγκριση της 1ης 

συμπληρωματικής σύμβασης και παράταση περαίωσης κατά τρεις 

(3) μήνες. 

ix. Τη με αρ. πρωτ. 10568/9.4.09 συμπληρωματική σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου. 

x. Την από 27.5.2010 Απόφασή του, για την έγκριση του 2ου 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών. 

xi. Τη με αρ. πρωτ. 10540/15.04.2010 βεβαίωση περαίωσης του έργου. 

xii. Τη με αρ. πρωτ. 25939/7.9.10 απόφαση του Προϊσταμένου της 

Δ/νουσας Υπηρεσίας περί έγκρισης της τελικής επιμέτρησης του 

έργου. 

xiii. Την από 4.11.10 Απόφασή του (24η Συνεδρίαση θέμα 3.2.2), με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή προσωρινής παραλαβής του έργου. 

xiv. Το από 1.2.11 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του έργου. 

xv. Τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 166/16.2.11 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, για έγκριση του πρωτόκολλου 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του προαναφερόμενου έργου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής 

του εν λόγω έργου, όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή 



χωρίς παρατηρήσεις και το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της αναδόχου 

εταιρείας «Αιγεύς Τεχνική Α.Ε.» χωρίς επιφύλαξη. 

………………….. 

………………………. 

3.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη του: 

i. Το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων».  

ii. Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)». 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου». 

iv. Τη με αριθμ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10). 

v. Την από 11.2.2011 Απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για «Ενίσχυση της 

ασφαλείας στο Ιστορικό κτήριο της Πρυτανείας και στο κτήριο 

Γκίνη». 

vi. Τη με αρ. πρωτ. 4251/16.2.2011 απόφαση του Πρύτανη για 

συγκρότηση επιτροπής διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για τις παραπάνω υπηρεσίες. 

vii. Tο από 18.2.10 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τις εν 

λόγω υπηρεσίες. 

viii. Τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 184/18.2.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π.. 

ix. Την απόλυτη ανάγκη για ενίσχυση της ασφαλείας τόσο στο Ιστορικό 

κτήριο της Πρυτανείας, όσο και στο κτήριο Γκίνη, μετά τις 



αλλεπάλληλες προσπάθειες, αλλά και διαρρήξεις σε χώρους των δύο 

κτηρίων,  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

1. Την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού των 

προαναφερόμενων υπηρεσιών, σύμφωνα με το Πρακτικό που 

συνέταξε η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού. 

2. Την ανάθεση της παροχής των υπηρεσιών στον κ. Γεώργιο Θ. 

Γαρουφάλη, σύμφωνα με την από 18.2.2011 προσφορά του, με 

συνολικό ποσό 22.990,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) που θα βαρύνει τον 

Τακτικό προϋπολογισμό, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη 

Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων. 

3. Τη σύμβαση του έργου να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο 

Πρύτανης κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος. 

………………………. 

………………….. 

3.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, έχοντας υπόψη του: 

i. Το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων».  

ii. Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)». 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου». 

iv. Τη με αριθμ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10). 

v. Την από 11.2.2011 Απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε η 

σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για «Επείγουσες 



εργασίες συντήρησης υποσταθμών μέσης τάσης Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών και κτηρίου Ιστορικής Πρυτανείας». 

vi. Τη με αρ. πρωτ. 3880/14.2.2011 απόφαση του Πρύτανη για 

συγκρότηση επιτροπής διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για τις παραπάνω υπηρεσίες. 

vii. Tο από 17.2.10 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τις εν 

λόγω υπηρεσίες. 

viii. Τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 185/18.2.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων. 

ix. Το επείγον του θέματος καθόσον αφορά υποσταθμούς μέσης τάσης, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

1. Την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού των 

προαναφερόμενων υπηρεσιών, σύμφωνα με το Πρακτικό που 

συνέταξε η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού. 

2. Την ανάθεση της παροχής των υπηρεσιών στον κ. Αγησίλαο 

Κοντέση, σύμφωνα με την από 17.2.2011 προσφορά του, με 

συνολικό ποσό 14.800,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) που θα βαρύνει τον 

Τακτικό προϋπολογισμό, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη 

Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων. 

3. Τη σύμβαση του έργου να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο 

Πρύτανης κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος. 

………………….. 

………………………. 

 4.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το με 

αριθ. 3206/08-02-2011 έγγραφο προς το Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ. 

στο ΕΜ.Π., β) τη με αριθ. 146/2011 απόφαση του ΣΤΕ, σχετική με την 

επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Δ/νση Διοικητικής 

Στήριξης και Σπουδών του Ιδρύματος, με το αναγραφόμενο επί του 



σώματος αυτής, από τον πληρεξούσιο δικηγόρο του αιτούντος (κ. Α. 

Μακρή), χειρόγραφο κείμενο: εντολή προς το Δικαστικό Επιμελητή του 

υπογράφοντος πληρεξουσίου δικηγόρου, του αιτούντος κ. Π. 

Θεοδωρόπουλου, με το οποίο καλείται το Ε.Μ.Π., ως νομίμως 

εκπροσωπείται από τον Πρύτανη, σε άμεση συμμόρφωση προς την ως 

άνω απόφαση, ως ειδικότερα περιγράφεται σε αυτό και γ) την από 

17/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού,  

αποφασίζει να υποβληθεί συμπληρωματικό ερώτημα στο Γραφείο 

Νομικού Συμβούλου του Ν.Σ.Κ. στο Ε.Μ.Π., καθώς επίσης να 

διαβιβαστεί αυτοτελώς και το ερώτημα που έχει τεθεί από τον κ. Α. 

Μακρή. 

………………………. 

………………….. 

4.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αρ. εμπ. πρωτ. 12/09-02-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, αποφασίζει όπως η Δ/νση 

Διοικητικού ετοιμάσει το συντομότερο δυνατό ερώτημα προς το Νομικό 

Σύμβουλο του Κράτους στο Ε.Μ.Π., σχετικά με το αίτημα του κ. Δήμου 

να τοποθετηθεί αναδρομικά από 03/06/2009 ως Προϊστάμενος της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά. 

Στην παρούσα απόφαση η Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου δηλώνει ότι θεωρεί ότι 

είναι απαράδεκτο για την εύρυθμη λειτουργία του Ιδρύματος να γίνεται 

δίκη προθέσεων της παρούσας Πρυτανείας για τις ενέργειες που η 

προηγούμενη ανέλαβε, προκειμένου ακριβώς να διοικηθεί εύρυθμα το 

Ίδρυμα. 

………………….. 

………………….. 



4.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αρ. εμπ. πρωτ. 14/14-02-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου του Τμήματος 

Συντήρησης της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Κ. 

Σακελλαρίου, αποφασίζει όπως η Δ/νση Διοικητικού ετοιμάσει το 

συντομότερο δυνατό ερώτημα προς το Νομικό Σύμβουλο του Κράτους 

στο Ε.Μ.Π., σχετικά με το αίτημα του κ. Κ. Σακελαρρίου να τοποθετηθεί 

αναδρομικά από 11/07/2009 ως Προϊστάμενος του Τμήματος 

Περιβάλλοντος Χώρου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά. 

Στην παρούσα απόφαση η Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου δηλώνει ότι θεωρεί ότι 

είναι απαράδεκτο για την εύρυθμη λειτουργία του Ιδρύματος να γίνεται 

δίκη προθέσεων της παρούσας Πρυτανείας για τις ενέργειες που η 

προηγούμενη ανέλαβε, προκειμένου ακριβώς να διοικηθεί εύρυθμα το 

Ίδρυμα. 

………………….. 

…………… 

4.1.4. To Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1. την πληρωμή των συμβασιούχων ΙΔΟΧ, τα ονόματα των οποίων 

φαίνονται στην παρακάτω λίστα, έως τις 31/03/2011. 
 
Α/α Ονοματεπώνυμο 

 
Τίτλοι Σπουδών Υπηρεσία Εργασίας 

1 Παπαδάτου Ελένη - 
Θεοδώρα 

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΟΣ & 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΟΣ, 
 ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ στη 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ  ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

2 Αναστασοπούλου 
Χριστίνα 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ στη 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ  ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

3 Γουσούλη Ελένη ΠΕ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ 
4 Σαμπατάκος Πέτρος ΠΕ ΗΜΜΥ,  ∆Ι∆ΑΚΤΟΡΙΚΟ ΗΜΜΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗ  ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
5 Ζιδρόπουλος 

Σπηλιοπαναγιώτης 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 
ΣΕΜΦΕ 



Α/α Ονοματεπώνυμο 
 

Τίτλοι Σπουδών Υπηρεσία Εργασίας 

6 Σισαμάκη Ευγενία ΠΕ4 ΧΗΜΙΚΟΣ,  ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ 
MARKETING 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

7 Κήττα Αθηνά TE ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ  ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ / 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ  ΣΜΜΜ 

8 Υφαντή Στέλλα ΤΕΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ∆ΟΥ 
9 Γκαιτατζής 

Πασχάλης 
Υ.Ε. 
 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 

 
10 

 
Χριστάκη Σταυρούλα 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

11 Βούλγαρη Ειρήνη ΤΕ ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ 
12 Κουτσιλέου 

Σταματίνα 
ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ  ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

13 Βαβυλώνη Αικατερίνη ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΕΜΠ 

MSc in Biochemical Engineering, UCL 

∆ΠΜΣ ΤΕΧΝΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΥΣΤ., 

ΕΜΠ 

ΕΛΚΕ 

14 Καψάλη Ευτυχία ΠΕ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 

ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΠΑ.ΠΕΙ 

∆ΠΜΣ ΤΕΧΝΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, ΕΜΠ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΕΩΝ 

15 Κόγου Λίλα ΠΕ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ, ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ & 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΦΠΨ), ΕΚΠΑ 

 

ΕΠΕΑΕΚ 

16 Κρικέλλη Στέλλα  ΤΕ ΤΜΗΜΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ,  

ΑΤΕΙ ∆ΥΤ.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

∆ΟΥ 

17 Παπαδόπουλος 

Θοδωρής 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΟΣ, ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΕΑΕΚ 

18 
 
 

Στυλιανού Μοσχούλα Πτυχίο Ειδικού Εμπορικών Επιχειρήσεων, ΙΕΚ 

Ξυνή 

 

ΕΛΚΕ 
 
 

19 Τσαουσίδου ∆έσποινα ΠΕ ∆ΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥ∆ΩΝ, ΠΑΝΕΠ.ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ MA in 

European Communications, University of 

Amsterdam 

ΕΛΚΕ 

20 Παπασπυρίδη Λευκή-

Μαρία 

ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

Μ∆Ε  

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ  ΠΑΤΗΣΙΩΝ 
 
 
 



Α/α Ονοματεπώνυμο 
 

Τίτλοι Σπουδών Υπηρεσία Εργασίας 

21 Κοντομάρη Κυριακή ΤΕΙ  ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ∆ΟΥ –Τμ.Προϋπολογισμού 

22 Ποιμενίδου Μαρία ∆ΙΚΗΓΟΡΟΣ ∆/νση ∆ιοικητικού 
Τμήμα ∆ΕΠ 

23 Χαριζάκης Αντώνιος  Φύλακας – Κτ.∆ιοίκησης 

24 Καραϊσκος Σωτήριος  Φύλακας Πατησίων 

25 Κουμουτσάκος Γεώργιος  Φύλακας Πατησίων 
26 Ρόκος Σπυρίδων  Φύλακας Πατησίων 
27 Γκίκα Άννα ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ Σχολή  Αρχιτεκτόνων 

28 Τσίπα Σοφία  Ιατρός Γυμναστηρίου 

29 Πλιάτσικας Ιωάννης  Νυκτοφύλακας  

30 Γουργούρας ∆ημήτριος  Νυκτοφύλακας  
31 Μίγκας ∆ημήτριος  Νυκτοφύλακας 

32 Σταθοκωστόπουλος 

Σπυρίδωνας 

 Νυκτοφύλακας 

33 Γούλιας Αντώνιος  Νυκτοφύλακας 

34 Φιλιππίδης  Ειρηναίος  Νυκτοφύλακας 

35 Παπαδόπουλος Ιωάννης  Νυκτοφύλακας 

36 Κορδαλής Ιωάννης  Φύλακας Πατησίων 

37 Στασινάκης  Αιμίλιος  Οικονομολόγος 

38 Ταμπουρατζής  

Βασίλειος 

 Οικονομολόγος 

39 Παπανικολάου Άρτεμις ΠΑ.ΠΕΙ. (Ναυτιλιακά) ∆/νση ∆ιοικητικού 
Τμήμα ∆ΕΠ 

40 Ζησόπουλος Βασίλειος ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

Έχει σύμβαση ως 18.04.2011 

Τεχνική Υπηρεσία 

41 Μιχαλακόπουλος 

Ιωάννης 

ΛΟΓΙΣΤΗΣ (∆.Ε.) 

Έχει πληρωθεί ως 31.12.2010 

Τεχνική Υπηρεσία 

42 Ζαγκλή Αλεξάνδρα ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ  

Έχει σύμβαση ως 14.04.2011 

 

Τεχνική Υπηρεσία 

43 Σκόρδος Μ. Λογιστής ΕΠΙΣΕΥ 

44 Ραζακιάς Στέφανος  Φύλαξη Σχολή Τοπογράφων 

45 Ταμπακοπούλου Ροζίτα  Τμ. Εκδόσεων 

46 Πιτσικάλης Σπύρος Πτυχίο Φυσικής ΕΚΚΠΑ ∆/νση Σπουδών Γρ. Ευρωπαϊκών 
Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων 

47 Κουνέλη Φωτεινή Λογίστρια ∆/νση Μέριμνας 

 
2. την πληρωμή των υπαλλήλων που εργάζονται υπερωριακά στη φύλαξη 

Ε.Μ.Π., τα ονόματα των οποίων φαίνονται στην παρακάτω λίστα, έως 

31/03/2011. 



Α/α Ονοματεπώνυμο Αιτιολογία Πληρωμής Υπηρεσία Εργασίας 

1 Αργυρόπουλος 

Χαράλαμπος 

Υπερωρίες Απογευματινή βάρδια φύλακα τα 
Σαββατοκύριακα Πατησίων 

2 Σοφικίτης Θεόδωρος Υπερωρίες Βάρδια Νυκτοφύλακα Ζωγράφου 

3 Τζουραμάνης Κων/νος Υπερωρίες Πρωϊνή βάρδια εποπτείας στο 
κτίριο της Σχολής ΗΜΜΥ 

4 Παπασπύρου Λαμπρινή Υπερωρίες Τμήμα Φυσικής Αγωγής 

 

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………… 
…………………. 

4.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 4384/17-02-2011 έγγραφο του  Προέδρου του Δ.Σ. της 

Εταιρείας Αξιοποίησης και Διαχείρισης της Περιουσίας του ΕΜΠ 

(Ε.Α.ΔΙ.Π.) Καθηγητή κ. Κ. Μουτζούρη, σχετικά με την «οικτρή  

οικονομική κατάσταση της Εταιρείας», εισηγείται στη Σύγκλητο του 

Ιδρύματος όπως,  από το ποσό των 800.000 των διαθεσίμων του 

ΕΠΙΣΕΥ, να διατεθεί στην Ε.Α.ΔΙ.Π. το ποσό των 300.000 Ευρώ,  για 

την οικονομική στήριξη του Τεχνολογικού και Πολιτιστικού Πάρκου 

Λαυρίου, εφόσον υπάρξει η κατάλληλη νομική διαδικασία, για ένα έτος, 

με την προϋπόθεση ότι θα ευοδωθούν δράσεις και ενέργειες προς την 

Πολιτεία για να μπορέσει να ενισχύσει αυτό το όραμα της διατήρησης 

του Τεχνολογικού και Πολιτιστικού Πάρκου Λαυρίου. 

Επισημαίνεται ότι μέσα σ’ αυτό το έτος η Διοίκηση της Ε.Α.ΔΙ.Π., με τη 

συνδρομή της Πρυτανείας του ΕΜΠ, θα πρέπει να βρουν εναλλακτικές 

λύσεις για τη διασφάλιση της βιωσιμότητας του Τεχνολογικού και 

Πολιτιστικού Πάρκου Λαυρίου. 



………………………. 

………………….. 

4.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α)  Τη με αριθ. πρωτ. 3739/14-02-2011 εξώδικη δήλωση της Εταιρείας 

«ΥΑΔΕΣ», 
β) το με αριθ. πρωτ. 4395/17-02-2011 έγγραφο της Εταιρείας 

«ΥΑΔΕΣ», 
γ)  τη με αριθ. πρωτ. 4424/18-02-2011εξώδικη δήλωση του ΕΜΠ προς 

της Εταιρεία «ΥΑΔΕΣ», 
δ)  τη με αριθ. πρωτ. 2092/26-01-2011εξώδικη δήλωση του ΕΜΠ  κατά 

του Συνδικάτου Καθαριστριών-Καθαριστών Νομού Αττικής και 

Περιχώρων, σχετικά με την από 17-01-2011 διαμαρτυρία του και 

ε) το με αριθ. πρωτ. 4491/18-02-2011 πρωτόκολλο παράδοσης 

παραλαβής  μεταξύ της Εταιρείας «ΥΑΔΕΣ» και του ΕΜΠ, 

αποφασίζει τα εξής: 

Εντέλλεται η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος να 

προχωρήσει άμεσα στις διαπραγματεύσεις με υποψήφιους εργολάβους, 

σύμφωνα με τις οδηγίες, που έχει πάρει από το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ώστε το συντομότατο δυνατό να εγκατασταθεί εργολαβία καθαριότητας 

στα Κτήρια. 

Κατά τις διαπραγματεύσεις αυτές η ΔΟΥ να λάβει υπόψη της 

τυχόν αιτήματα από τις εργαζόμενες της απελθούσας εργολαβίας, εάν και 

με ποιους όρους επιθυμούν να εργασθούν στη νέα εργολαβία. 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει αμοιβή 1000 Ευρώ 

(πλέον ΦΠΑ) στη Δικηγόρο κα Σ. Π. για τη σύνταξη της από 16-02-2011 

εξώδικης δήλωσης - πρόσκλησης - διαμαρτυρίας προς την Εταιρεία 

«ΥΑΔΕΣ». Η δαπάνη θα βαρύνει το ΕΠΙΣΕΥ. 

………………….. 

………………….. 



4.1.7. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την πρόταση της κας Σ. 

Παπαδογιάννη σχετικά με την κατοχύρωση τίτλων του Ιδρύματος. 

………………….. 

………………………. 

 4.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την αποστολή εγγράφου 

προς τον Καθηγητή κ. Σ. Φλογαϊτη, προκειμένου να γνωμοδοτήσει 

σχετικά με την πειθαρχική δίωξη των κ.κ. Ι. Βάγια και Ι. Ερμόπουλου. 

………………………. 

………………….. 

4.1.9. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του 

Προέδρου της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών για κλοπές 

εξοπλισμών. 

………………….. 

………………….. 

4.1.10. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το Υπηρεσιακό 

Σημείωμα της Αναπλ. Προϊσταμένης του Τμήματος Διαχείρισης 

Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κας Π. Μαλιώτου, 

σχετικά με έγκριση αμοιβής συνεργατών. 

………………….. 

………………………. 

4.1.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, εισηγείται στη Σύγκλητο του 
Ιδρύματος την έγκριση της παράτασης της σύμβασης  με την Εθνική 
Τράπεζα της Ελλάδος για διάστημα έξι (6) μηνών από την ημερομηνία 
της απόφασης της Συγκλήτου. 
………………………. 

 
 
 
 



………………….. 

4.1.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

21-02-2011 σημείωμα του Επικ. Καθηγητή της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών κ. Ν. Μπελαβίλα, σχετικά με το έργο του Μουσείου 

Μεταλλείας - Μεταλλουργίας στο Τεχνολογικό Πολιτιστικό Πάρκο 

Λαυρίου και την εισήγηση του παρισταμένου στην παρούσα συνεδρίαση 

κ. Ν. Μπελαβίλα για τη μεταφορά του ποσού των 5.000 Ευρώ από τον 

Κωδικό Αριθμό «΄Οργανα» σε Κωδικό Αριθμό «Αμοιβές Προσωπικού», 

το Πρυτανικό Συμβούλιο συναινεί και παρακαλεί την Επιτροπή 

Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού για την τροποποίηση του 

Προγράμματος 62/2537 «Αρχιτεκτονικός και Μουσειολογικός 

Σχεδιασμός του Μουσείου Μεταλλείας - Μεταλλουργίας Λαυρίου», με 

Επιστημονικό Υπεύθυνο τον πρώην Αντιπρύτανη Καθηγητή κ. Ι. 

Πολύζο, ώστε το κονδύλι «΄Οργανα» μετατραπεί σε «Αμοιβές 

Προσωπικού». 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο προτείνει όπως κατά την 

κατάρτιση του Προϋπολογισμού Διαθεσίμων της ΕΔΕΙΛ του έτους 2011  

εξετασθεί η δυνατότητα επαύξησης του ποσού κατά 5.000 έως 10.000 

Ευρώ. 

………………….. 

………………….. 

4.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει ποσό ύψους 5.000,00€ 

(πλέον Φ.Π.Α.) στο Δικηγόρο κ. Ν. Ν. του Θ., για υπηρεσίες δύο (2) 

μηνών, από 01/01/2011 έως 28/02/2011, σχετικά με τα παρακάτω 

θέματα: 



• Σχέδιο Κανονισμού Ορθής Χρήσης Υπηρεσιών Δικτύου 

Τηλεματικής Ε.Μ.Π., καθώς και Πολιτικής Ασφαλείας. 

• Εσωτερική Διαδικασία Άρσης Απορρήτου. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-

ΕΠΙΣΕΥ, με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές 

και Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………………….. 

……………. 

5.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

εμπ. πρωτ. 13/11-02-2011 έγγραφο του Γενικού Επιθεωρητή της 

Δημόσιας Διοίκησης κ. Λ. Ρακιντζή, με θέμα «Πειθαρχικός Έλεγχος» 

στο οποίο κοινοποιεί το με αριθ. 2865/2010 Βούλευμα του Συμβουλίου 

Πλημμελειοδικών Αθηνών, με το οποίο παραπέμπεται ενώπιον του 

Τριμελούς Πλημμελειοδικών Αθηνών ο πρώην Πρύτανης, Καθηγητής  κ. 

Κ. Μουτζούρης και οι πρώην Αντιπρυτάνεις, Καθηγητές κ.κ. Ι. Πολύζος 

και Γ. Σπαθής, για το αδίκημα της παράβασης καθήκοντος σε σχέση με 

την υπόθεση του Indymedia, για το οποίο το Πρυτανικό Συμβούλιο έχει 

ήδη ασχοληθεί (απόφαση 26-10-2010, θέμα 5.5) η Πρυτανεία 

ενημερώνει ότι προχώρησε, λόγω της σοβαρότητας του θέματος, σε 

διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

3528/07 και το πόρισμά της κατατίθεται με το με αριθ. εμπ. πρωτ. 20/22-

02-2011, το οποίο καταλήγει ως εξής: 

«Ως εκ τούτου δεν έχουμε ασκήσει πειθαρχική δίωξη εις βάρος των εν 

λόγω Καθηγητών, διότι κρίνουμε ότι δεν συντρέχουν επαρκείς ενδείξεις 

τέλεσης πειθαρχικού παραπτώματος από εκείνα που προβλέπονται στις 

διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. Θέλουμε να σας διαβεβαιώσουμε ότι 



ενεργήσαμε και ενεργούμε με πλήρη σεβασμό της νομιμότητας και 

ασκούμε τα ακαδημαϊκά καθήκοντα και τις υποχρεώσεις μας στο πλαίσιο 

των συνταγματικά κατοχυρωμένων ελευθεριών, αρχών και αξιών. 

Είμαστε επίσης βέβαιοι ότι είναι σε πλήρη γνώση σας οι δυσκολίες 

κατόπιν των οποίων επιτελούμε το έργο μας». 

 Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος γνωστοποιεί ότι η παραπάνω 

απόφαση θα αποσταλεί στο Γενικό Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης κ. 

Λ. Ρακιντζή και θα κοινοποιηθεί στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων, η οποία έχει επιληφθεί του πειθαρχικού 

ελέγχου και στους τρεις συναδέλφους, οι οποίοι έχουν παραπεμφθεί. 

………….. 

………………….. 

5.2. Με το με αριθμ. εμπ. πρωτ. 17/18.02.2011 έγγραφο του 

Προέδρου της Ε.Δ.Ε. κ. Ι. Γκόλια, κατατίθεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο 

το πόρισμα της ΕΔΕ και τίθεται στο Αρχείο, σχετικά με τη διερεύνηση 

της ύπαρξης ή μη απαρτίας κατά τη συνεδρίαση του εκλεκτορικού 

σώματος της 18-6-2009 για εκλογή μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του 

Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Θεωρία Ελαστικότητας και 

Φαινόμενα Ευστάθειας».  

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο ευχαριστεί την τριμελή Επιτροπή 

Διενέργειας Ε.Δ.Ε., κ.κ. Ι. Γκόλια, Ε. Κούκιο και Α.-Γ. Σταφυλοπάτη, 

που ολοκλήρωσε εμπρόθεσμα το πόρισμά της. 

………………….. 

…………… 

5.3. Η Πρυτανεία του Ιδρύματος εκφράζει τις ευχαριστίες της προς 

την Δ/ντρια Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ε. Γιανναδάκη για την 

απόφαση που οριστικά και τελικά έλαβε να μην επιμείνει στην 

παραίτησή της από την Υπηρεσία. 

…………. 



……………. 

5.4. To Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, αποφασίζει τη συγκρότηση της Επιτροπής για το διαγωνισμό 

για ανάδειξη νέου αναδόχου για τη λειτουργία των φοιτητικών 

εστιατορίων ως και για την παροχή συναφών υπηρεσιών, από τους κ.κ.: 

 Φ. Βορτελίνο ως Πρόεδρο, 

 Π. Ταούκη, Καθηγητή της Σχολής Χημικών Μηχανικών, ως 

Αντιπρόεδρο, 

 Ν. Πετρόπουλο, Λέκτορα της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, 

 Ε. Μπατζιά και 

 Π. Μαλλιώτου, ως Γραμματέα της Επιτροπής. 

Η εν λόγω Επιτροπή θα στηριχθεί στο έργο της από τον 

συνταξιοδοτηθέντα υπάλληλο κ. Ν. Σ., με έκτακτη αμοιβή 2.000 € από το 

ΕΠΙΣΕΥ. 

………….. 

……………. 

5.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σειρά 

αναρτήσεων στο Διαδίκτυο, όπου φέρεται να υπάρχει κάποια συνεργασία 

ιδιωτικών δραστηριοτήτων στο χώρο των συστημάτων γεωγραφικών 

πληροφοριών και μελών της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών, αναθέτει στην αρμόδια Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Προσωπικού κα Αντωνία Ι. Μοροπούλου τη διενέργεια 

προκαταρκτικής εξέτασης, βάσει του Ν. 3528/2007, προκειμένου να 

εξετασθεί το βάσιμο αυτών των αναρτήσεων. 

……………. 

…………. 
5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει δαπάνη 0,50 € ανά αντίτυπο 



συγγράμματος που διανέμεται σε φοιτητές Πανεπιστημίων και ΤΕΙ που 

βρίσκονται εκτός Αθηνών ή 0,60 ευρώ, αν τα βιβλιοπωλεία διαθέτουν 

υπολογιστή για τη διανομή.  

Η παραπάνω δαπάνη είναι επιβεβλημένη, αφού σύμφωνα με το 

ΦΕΚ 957/30.06.2010, τευχ. Β, είμαστε υποχρεωμένοι ως εκδότες να 

έχουμε ορίσει ένα σημείο διανομής που πρέπει  να βρίσκεται στις πόλεις 

όπου εδρεύουν τα Τμήματα των Πανεπιστημίων και ΤΕΙ όπου διδάσκεται 

το αντίστοιχο για το προτεινόμενο διδακτικό σύγγραμμα μάθημα. Για το 

λόγο αυτό υπάρχει συνεργασία με βιβλιοπωλεία που βρίσκονται κοντά σε 

Πανεπιστήμια και ΤΕΙ σε πόλεις εκτός Αθηνών. 

…………. 

………… 

5.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του το από 17-

02-2011 υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών κας Μ. Χλωρού, σχετικά με την εξέλιξη των Διαγωνισμών 

για τα δύο μεγάλα έργα: 

 1) «Μετατροπή κτηρίου πρώην Λεβητοστασίου, σε κτήριο Φοιτητικής 

Μέριμνας στην Πολ/πολη Ζωγράφου» αποφασίζει τη διακοπή του 

διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου. 

2)  «Νέο Κτήριο της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών στην 

Πολ/πολη Ζωγράφου» αποφασίζει όπως η Σχολή Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών από κοινού με τον αρμόδιο Αντιπρύτανη 

Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη 

επισκεφθούν τον Ειδικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας Δια 

Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων , προκειμένου, ει δυνατόν, να 

εξασφαλισθεί πίστωση ποσού 200.000 Ευρώ από το Π.Δ.Ε. για το 

έτος 2011, ώστε να ξεκινήσει η εκτέλεση του έργου. 

………………….. 

…………. 



5.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση της Αντιπρυτάνεως κας Α. Μοροπούλου, εγκρίνει αποζημίωση 

3.000 € πλέον Φ.Π.Α. στον υποψήφιο Διδάκτορα κ. Ν. Κ., για την 

Αγγλική Μετάφραση της Εσωτερικής Απογραφής και Αποτίμησης του 

έργου του Ε.Μ.Π. για το χρονικό διάστημα 2009-2010 και των 

συγκεντρωτικών στοιχείων του Ε.Μ.Π. για το χρονικό διάστημα 2002-

2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνουν το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………. 

………… 
5.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού και αρμόδιας για την Ειδική Συγκλητική Επιτροπή 

Επικοινωνίας του Ιδρύματος κας Αντωνίας Μοροπούλου, εγκρίνει ως ad 

hoc Σύμβουλο Επικοινωνίας, για θέματα σχετικά με την υποστήριξη προς 

τα ΜΜΕ της Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής Επικοινωνίας του 

Ιδρύματος, τον Επικοινωνιολόγο κ. …………, με πλαίσιο αμοιβής κατ’ 

αρχάς ύψους 10.000 €, πλέον Φ.Π.Α. 

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………. 

………….. 



5.11. To Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

18/02/2011 αίτημα του εκπροσώπου της ΔΑΠ-ΝΔΦΚ της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών κ. Δ. Κ., 

σχετικά με την επικείμενη επίσκεψη των φοιτητών της προαναφερόμενης 

Σχολής στο μετρό της Θεσσαλονίκης για το χρονικό διάστημα από 11 

έως 13/03/2011, εγκρίνει τη μίσθωση δύο (2) πούλμαν για τη μετακίνηση 

των παραπάνω φοιτητών.   

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………. 

………….. 

5.12. To Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

18/02/2011 αίτημα του εκπροσώπου των φοιτητών της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών κ. Α. Σ., σχετικά με την επικείμενη επίσκεψη των φοιτητών 

της προαναφερόμενης Σχολής στο μετρό της Θεσσαλονίκης για το 

χρονικό διάστημα από 18 έως 20/03/2011, εγκρίνει τη μίσθωση δύο (2) 

πούλμαν για τη μετακίνηση των φοιτητών της παραπάνω Σχολής.   

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………. 

………………………. 
5.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει να ορίσει Επιτροπή 

για τη διενέργεια διαγωνισμού για επιλογή Τράπεζας, η οποία θα πρέπει 



να έχει ολοκληρώσει το έργο της εντός έξι (6) μηνών, αποτελούμενη από 
τους κ.κ.: 
Ι. Αβαριτσιώτη, Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης, ως Πρόεδρο, 
Α. Μοροπούλου, Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Προσωπικού, 
Δ. Κέκο, Καθηγητή Σχολής Χημικών Μηχανικών 
Ι. Σταθόπουλο, Καθηγητή Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, 
Π. Κωττή, Καθηγητή Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, 
Ε. Γιανναδάκη, Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Γ. Μερτζέλου, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας. 
………………………. 
………………………. 

5.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:  

α) τη σχετική εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού 

Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, Καθηγητή κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη, 

αναφορικά με την ανασυγκρότηση της Επενδυτικής Επιτροπής του 

ΕΛΚΕ ΕΜΠ και  

β)  το άρθρο 6, παρ. 3 του Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του 

Ειδικού Λογαριασμού Έρευνας του ΕΜΠ, σύμφωνα με το οποίο η 

Επενδυτική Επιτροπή του ΕΛΚΕ είναι επταμελής. Τα πέντε μέλη της 

είναι μέλη ΔΕΠ του ΕΜΠ, εκ των οποίων ένα είναι ο εκάστοτε 

Πρύτανης, ένα ο εκάστοτε Αντιπρύτανης Οικονομικού 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Ιδρύματος και ένα ο εκάστοτε 

Αντιπρόεδρος της ΕΔΕΙΛ, ενώ τα άλλα δύο μέλη ορίζονται από τη 

Σύγκλητο του Ιδρύματος. Τα υπόλοιπα δύο μέλη της επιτροπής είναι 

εκπρόσωποι της Τράπεζας, με την οποία έχει συμβληθεί ο ΕΛΚΕ 



μετά από δημόσιο διαγωνισμό. Ο Πρόεδρος της Επενδυτικής 

Επιτροπής ορίζεται από τη Σύγκλητο και είναι ένα από τα μέλη ΔΕΠ,  

εισηγείται στη Σύγκλητο του Ιδρύματος τον ορισμό της Επενδυτικής 

Επιτροπής του Ιδρύματος ως εξής: 

1.  Αντιπρύτανης κ. Ι. Αβαριτσιώτης, (Πρόεδρος)  

2. Καθηγητής κ. Ε. Κακαράς (Αντιπρόεδρος)  

3.  Πρύτανης κ. Σ. Σιμόπουλος (μέλος)  

4. Καθηγητής κ. Ι. Πασπαλιάρης (μέλος) 

5. Καθηγητής κ. Π. Κωττής (μέλος) 

6. Θα ορισθεί από την Ε.Τ.Ε. 

7. Θα ορισθεί από την Ε.Τ.Ε.  

………………………. 

 
 


